第17回 エコプレミアムクラブ ネットシンポジウム

「Possible vs Impossible」

主催 エコプレミアムクラブ  協賛 ガラス再資源化協議会

今年のテーマは「Possible vs Impossible」です。「第17回 エコプレミアムクラブ シンポジウム」は新CV影響下の中、ネットシンポ

ジウムを開催することとなりました。YouTubeにてLIVE配信いたします。皆様 どうぞ ご覧頂きますようお願い申し上げます。

日 時 ： ２０２０年８月５日（水） １３：００ LIVE配信いたします。

１３：００～１５：００ エコプレミアムクラブシンポジウム

会 場 ： 国際文化会館 「特別VDRルーム」

東京都港区六本木５－１１－１６

ＴＥＬ ０３－３４７０－４６１１

参加費  ： 無料

【プログラム】 調整中の為、来賓、講師、タイトル等が変更される場合があります。

１．来賓挨拶

13：00～13：15

13：15～13：30

13：30～

13：40～14：00

VTR来賓挨拶  梶原 成元 （ 環境省 前地球環境審議官 廃棄物・3R研究財団 理事長 ）

VTR来賓挨拶  山下 隆一 （ 経済産業省 産業技術環境局長 ）

ネット講演2  上田 康治 ( 環境省 大臣官房審議官 )

ネット講演3  横手 広樹 （ 経済産業省 資源循環経済課 課長 ）

ネット講演4  小山 雅臣（ 経済産業省 資源エネルギー庁 省エネルギー・新エネルギー部 国際室長 ）

ネットＧＲｅＡＴ・WPJ  LCA研究報告 醍醐 市朗 （ 東京大学 マテリアル工学 特任准教授 ）

講演1  安永 裕幸 （ UNIDO東京事務所長 元・経済産業省大臣官房審議官 ）

２．基調講演 14：00～14：30

14：30～15：00

基調講演1  安井 至 （エコプレミアムクラブ会長／東京大学名誉教授 ）

基調講演2  細田 衛士 （エコプレミアムクラブ最高顧問／中部大学経営情報学部長 教授 ）

３．PD 15：00～15：20 安井会長、細田教授、安永所長

４．閉会挨拶 15：20～15：30 安井会長

エコプレミアムクラブシンポジウムはYouTubeにてLIVE配信いたします。

■配信日時  2020年8月5日 13:00～

■配信URL https://youtu.be/sgcu90Abvcc

※当日12:30よりアクセス可能

■注意事項

パソコンの操作、視聴環境の回線の不具合、YouTubeのシステムについてのお問い合わせに関しましては、

対応致しかねます。予めご了承下さいますようお願いいたします。

尚、接続トラブル等によりリアルタイムでご視聴いただけない場合は、後日HPに録画した動画をアップいたしますのでそちらをご視

聴ください。

  LIVE配信について